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Annotatsiya 

Ushbu maqolada diofant tenglamalarining nazariy asoslari, ularning turlari va 

tarixiy rivoji yoritildi. Shuningdek, umumta’lim maktablari hamda oliy ta’limda 

mazkur tenglamalarni o‘qitishning samarali metodlari, innovatsion yondashuvlar va 

real hayotiy masalalar bilan integratsiya qilish usullari taklif qilindi. Maqola yangi 

metodik g‘oyalar bilan boyitilgan bo‘lib, darsda qo‘llash uchun amaliy algoritmlar ham 

keltirilgan.                                                                                                                      

Zamonaviy ta’lim jarayonida o‘quv mashg‘ulotlarini faollashtirish, 

o‘quvchilarning mustaqil va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish muhim o‘rin 

tutadi. Buning uchun darslarda an’anaviy yondashuvlardan tashqari turli interfaol 

metodlar, innovatsion texnologiyalar va ijodiy topshiriqlardan foydalanish samarali 

natija beradi.   

Avvalo, o‘quvchilarni dars jarayoniga faol jalb qilish uchun “Aqliy hujum”, 

“Kutuvlar daraxti”, “Davrlar stuli”,”Decoder” ,”Ortiqchasini top”, “Klaster”, “Insert”, 

“Fikrlar banki”, “Muammoli vaziyat” kabi metodlar qo‘llaniladi. Ushbu metodlar 

orqali o‘quvchilar mavzuni mustaqil o‘rganish, fikr almashish, muammoni tahlil qilish 

va o‘z nuqtayi nazarini himoya qilishga o‘rganadi. Shuningdek, ijodiy fikrlashni 

rivojlantirishda rol o‘ynash, loyihalash (project-based learning), debat, keys-stadi, 

STEAM topshiriqlar kabi yondashuvlar samarali hisoblanadi. Bu usullar o‘quvchilarga 

bilimni amaliyotda qo‘llash, mustaqil qaror qabul qilish, mantiqiy tahlil va kreativ 

yondashuvni rivojlantirish imkonini beradi.  

Darslarda multimedia vositalari, raqamli platformalar, interaktiv taqdimotlar, 

onlayn testlardan foydalanish esa o‘quvchilarning darsga qiziqishini oshiradi, ularning 

axborotlarni tahlil qilish, solishtirish va umumlashtirish ko‘nikmalarini kuchaytiradi. 

Natijada, turli metodlarning uyg‘un qo‘llanilishi o‘quv mashg‘ulotlarini jonlantiradi, 

bilim olish jarayonini qiziqarli va mazmunli qiladi. Eng muhimi, o‘quvchilar 

o‘rganilgan bilimlarni ijodiy tarzda qo‘llay oladigan, mustaqil fikrlaydigan, 

tashabbuskor shaxs sifatida shakllanadi. 

Kalit so‘zlar: tenglama, chiziqli diofant tenglama,sistema, “Kutuvlar daraxti”, 

“Davrlar stuli”,”Decoder” ,”Ortiqchasini top”, “Klaster”, “Insert”, “Fikrlar banki”, 

“Muammoli vaziyat” metodlari. 

 

https://journalss.org/


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    https://journalss.org                                                                           58-son_1-to’plam_Dekabr -2025 

 
350 

ISSN:3030-3621 

Kirish 

   Matematikaning qadimiy va eng qiziqarli bo‘limlaridan biri bo‘lgan sonlar 

nazariyasi o‘z ichiga ko‘plab fundamental tushunchalar va chuqur tadqiqot 

yo‘nalishlarini qamrab oladi. Shulardan biri - Diofant tenglamalari bo‘lib, ular 

noma’lumlarning butun yoki ratsional sonlar toifasida yechim topilishini o‘rganadi. 

Qadimgi yunon matematigi Diofant nomi bilan bog‘liq bo‘lgan ushbu tenglamalar 

o‘zining murakkabligi, noodatiy yechim usullari va keng tatbiq sohasi bilan ajralib 

turadi. Diofant tenglamalari nafaqat sof matematik tadqiqotlarda, balki kriptografiya, 

kodlash nazariyasi, kombinatorika, algebraik geometriya kabi zamonaviy fan 

yo‘nalishlarida ham muhim o‘rin egallaydi. Ushbu tenglamalarni o‘rganish jarayoni 

o‘quvchilarda mantiqiy fikrlash, abstrakt tushunchalar ustida ishlash, matematik 

modellashtirish kabi ko‘nikmalarni rivojlantiradi. Bugungi kunda sonli tenglamalar 

yechimini izlashda turli algebraik metodlar, modul bo‘yicha o‘zgarmaslik xossalari, 

geometriyaga asoslangan yondashuvlar, hamda kompyuter algebra tizimlaridan 

foydalanish keng ommalashgan. Bu esa Diofant tenglamalarining nazariy va amaliy 

jihatdan ahamiyatini yanada oshirmoqda.  Ushbu ishda Diofant tenglamalarining 

nazariy asoslari, ularning turlari, yechim topishning asosiy metodlari hamda amaliy 

tatbiqlari batafsil yoritiladi. 

  Matematika hamma aniq fanlarga asos. Bu fanni yaxshi bilgan bola aqlli, 

keng tafakkurli bo‘lib o‘sadi, istalgan sohada muvaffaqiyatli ishlab ketadi,  — 

dedi prezidentimiz Sh.Mirziyoyev. 

Darhaqiqat, matematika barcha aniq fanlarning poydevori bo‘lib, inson 

tafakkurini shakllantirishda, mantiqiy fikrlash va muammoni tahlil qilish 

ko‘nikmalarini rivojlantirishda beqiyos ahamiyatga ega. Bu fanni chuqur o‘zlashtirgan 

o‘quvchi keng fikrlaydigan, izchil xulosa chiqaradigan, har qanday murakkab 

vaziyatga ilmiy yondasha oladigan shaxs sifatida shakllanadi. Ayniqsa, sonlar 

nazariyasi va uning muhim bo‘limlaridan biri bo‘lgan Diofant tenglamalari o‘quvchini 

abstrakt fikrlash, mantiqiy tahlil, izlanish va ijodiy yondashuvga undaydigan noyob 

matematik yo‘nalishdir. 

  Diofant tenglamalari — noma’lumlarning butun yoki ratsional sonlar doirasida 

yechim topilishini o‘rganuvchi murakkab, ammo qiziqarli matematik masalalar 

sistemasi bo‘lib, ular matematik tafakkurni chuqurlashtirishda alohida o‘rin tutadi. 

Bunday tenglamalarni o‘rganish jarayoni o‘quvchilarga nafaqat nazariy bilim beradi, 

balki izlanish, tahlil qilish, muammoni bosqichma-bosqich hal etish, turli 

yondashuvlarni solishtirish kabi yuqori darajali intellektual ko‘nikmalarni 

shakllantiradi. Bugungi kunda axborot xavfsizligi, kodlash nazariyasi, algebraik 

geometriya kabi ko‘plab zamonaviy ilmiy yo‘nalishlar aynan Diofant tenglamalariga 

asoslangan bo‘lib, ushbu mavzuni o‘rganish kelajakda turli sohalarda muvaffaqiyatli 

faoliyat yuritishga mustahkam zamin yaratadi. Shu sababli, Diofant tenglamalarini 
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puxta o‘zlashtirish o‘quvchining matematik dunyoqarashini kengaytirib, uni murakkab 

masalalarni yecha oladigan, ijodiy fikrlaydigan, raqobatbardosh mutaxassis sifatida 

shakllanishiga xizmat qiladi. 

 Asosiy qism 

Diofant tenglamalari maktab matematika kursida “Diofant tenglamalari” nomi 

bilan alohida bob sifatida o‘tilmasa-da, ularning mohiyati bir nechta mavzularda 

uchraydi. Quyida maktab darajasida qamrab olinadigan asosiy yo‘nalishlar keltiriladi: 

1. Natural va butun sonlar ustida tenglamalar.5–7-sinflarda oddiy 

ko‘rinishdagi butun sonli tenglamalar beriladi.Maktabda boshlang‘ich darajada 

o‘quvchilarga oddiy butun sonli tenglamalar beriladi. Bu masalalar eng sodda chiziqli 

Diofant tenglamalari bo‘lib, ular o‘quvchilarda butun sonlarda yechim qidirish, 

tekshirish va mantiqiy fikrlashni rivojlantiradi. Masalan: x + y = 10, 3x – 2y = 4, xy = 

24 kabi masalalar. Bu — eng sodda Diofant tenglamalaridir. 

2. Bo‘linishlik va modul bo‘yicha tenglamalar.Bo‘linishlik va modul bo‘yicha 

tenglamalar 7–8-sinflarda sonlar nazariyasining elementlari o‘rgatiladi.EKUB (eng 

katta umumiy bo‘luvchi) va EKUK (eng kichik umumiy karrali) , bo‘linish belgisi, 

modul bo‘yicha tengliklar.Bu mavzular chiziqli Diofant tenglamalarini yechishning 

nazariy asoslarini beradi, chunki. Ko‘pincha quyidagi ko‘rinishlarda uchraydi: ax + by 

= c turidagi tenglamalar, ax ≡ b (mod n) ko‘rinishdagi tengliklar. Bular Diofant 

tenglamalarining chiziqli turiga kiradi. 

3. Kasrlarni qisqartirish va ratsional sonlar. Dars jarayonida kasrlarni 

qisqartirish yoki butun yechimlarni topish orqali o‘quvchi bilmagan holda Diofantga 

oid fikrlashni o‘rganadi. 

4. Tenglamalar sistemasida butun yechim izlash. Algebra kursida chiziqli 

tenglamalar sistemasi mavzusida ayrim masalalar butun yechimlar topishga asoslanadi. 

Ayrim masalalarda yechimlar butun sonlarda bo‘lishi kerak, masalan: 

{
2𝑥 + 3𝑦 = 7

𝑥 − 𝑦 = 1
 

5. Kvadrat tenglamalar bilan bog‘liq masalalar. Ba’zan, x² + y² = n, x² – y² 

= m kabi masalalar beriladi — bu chiziqli bo‘lmagan Diofant tenglamalarining oddiy 

ko‘rinishlari. 

6. Geometrik va mantiqiy masalalar tarkibida. Masalan: Pifagor uchliklarini 

topish             (a² + b² = c²),cheklangan sonli bo‘laklar bilan bo‘lish,toshlar yoki 

buyumlarni butun qismlarga taqsimlash masalalari. Bu masalalar ham Diofant 

tenglamalari bilan bog‘liq. 

7. Olimpiada va qo‘shimcha kurslarda. Matematik to‘garaklar, olimpiadaga 

tayyorgarlik darslarida: Pell tenglamasi, Pifagor uchliklari, chiziqli va chiziqli 

bo‘lmagan Diofant tenglamalari kengroq o‘tiladi. 
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  Demak, Diofant tenglamalari maktabda mustaqil bob bo‘lib o‘tilmasa-da, 

bo‘linishlik, chiziqli tenglamalar, tenglamalar sistemasining butun yechimlari, Pifagor 

uchliklari, modul bo‘yicha tengliklar, olimpiada masalalari kabi mavzularda muntazam 

uchraydi. 

1. Diofant tenglamalarining nazariy asoslari 

Diofant tenglamalari — bu noma’lumlari faqat butun sonlar to‘plamidan 

olinadigan algebraik tenglamalardir. 

Diofant tenglamalarining nazariy asosi 

 

Diofant tenglamalari — bu noma’lumlarning butun yoki ratsional sonlar 

doirasida yechim topilishini o‘rganadigan tenglamalardir. Ular matematikada sonlar 

nazariyasining muhim bo‘limi hisoblanadi va butun sonlar bilan ishlashni talab qiladi. 

Nazariy asos quyidagi elementlarga tayangan: 

1. Chiziqli Diofant tenglamalari.  

Turlari: 

- Chiziqli diofant tenglamalari (ax + by = c) 

- Chiziqli bo‘lmagan tenglamalar (masalan, Pell tenglamalari) 

- Sistemalar 

- Eksponentli tenglamalar (Fermat tenglamalari) 

Eng sodda ko‘rinishiga misol. 

 3x + 5y = 11 tenglamani EKUB orqali tekshirish.                                                            

EKUB(3,5)=1                                                                                                                                  1 

soni 11 ga bo‘linadi, shuning uchun tenglamaning butun sonlarda yechimi mavjud.         

Oddiy usul: butun sonlarda sinab ko’ramiz. 

x=2 da  3*2+5y=11=> 6+5y=11=>5y=5=>y=1. 

Demak,bir yechim:(𝑥0;𝑦0)=(2;1). 

Chiziqli Diofant tenglamalari uchun umumiy yechimlar, agar mavjud bo'lsa, 

alohida yechimni topish va keyin unga umumiy parametrlarni qo'shish orqali 

aniqlanadi. Agar tenglama uchun biror yechim :( 𝑥0𝑦0)topilsa, barcha yechimlarni 

quyidagi shaklda yozish mumkin: 

x=𝑥0+(b/d)k),                                                                                                                   

y=𝑦0 

(a/d)k),      (1) 

bu yerda d=EKUB(a,b) va k- har qanday butun son. Barcha yechimlar 

mavjudligini tekshirish ax+by=c tenglamasi uchun yechimlar faqatgina c soni a va b  

sonlarining eng katta umumiy bo'luvchisi EKUBga bo'linadigan holatda mavjud 

bo'ladi. Agar c EKUB(a, b)ga bo'linmasa, unda yechimlar mavjud emas. Agar 

yechimlar mavjud bo'lsa, dastlabki yechimni topish uchun Evklid algoritmi 

ishlatiladi.Evklid algoritmi yordamida  ax+by=EKUB (a,b) tenglamasi uchun birinchi 
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yechimni topish mumkin.  Dastlabki yechimni topgandan so'ng, umumiy yechimni (1) 

formula orqali yozish mumkin. 

 Misol: 2x+3y=5 tenglamasini yeching. 

d=EKUB(2,3)=1.  

c=5 soni  d=1ga bo'linadi, shuning uchun yechimlar mavjud. Dastlabki yechim: 

 𝑥0=1, 𝑦0=1 (2*1+3*1=5). 

Umumiy yechim: x=1+(3/1)k=1+3k,  

y=1-(2/1)k=1-2k, bu yerda k  istalgan butun son. 

2. Chiziqli bo‘lmagan Diofant tenglamalari 

Bu tenglamalar ko‘pincha kvadrat yoki undan yuqori darajadagi noma’lumlarni 

o‘z ichiga oladi   𝑥2 − 𝑑𝑦2= 1 (Pell tenglamasi). 

Pell tenglamasi — bu ikkita oʻzgaruvchili Diofant tenglamasi, bunda d — toʻliq 

kvadrat boʻlmagan natural son, x va  y esa butun sonlar. Bu tenglamaning asosiy 

xususiyati shundaki, u aynan bir butun sonlik yechimga (yechim x=± 1, y=0) ega, lekin 

koʻplab noldan boshqa butun sonlik yechimlari ham mavjud.  Bu tenglamaning 

yechimlari cheksiz koʻp boʻlishi mumkin va ularni topish uchun maxsus nazariyalar 

mavjud. – Shu kabi sistemalar va eksponentli tenglamalar (Fermat tenglamalari)I ham 

o’z ahamiyatiga ega. 

2. Diofant tenglamalarining amaliy tatbiqlari 

- Kriptografiya 

- Kodlash va ma’lumot uzatish 

- Logistika va optimallashtirish 

- Matematik modellashtirish 

3. Ta’limda qo‘llashga oid yangi metodik yondashuvlar 

- Parametr o‘yini metodi 

- Ko‘rinishni qayta qurish metodi 

- Integer Lab — sinfda butun sonlar laboratoriyasi 

- Kriptografiya mini-loyihasi 

4. Dars ishlanmasi uchun tavsiyalar 

45 daqiqalik namunaviy dars rejasi: 

- Qiziqtirish 

- Nazariy blok 

- Parametr o‘yini 

- Integer-lab 

- Tahlil va talqin 

  Darsni qiziqarli , samarali va  natijaviy qilishda interaktiv metodlarning o‘rni 

juda katta. Bugungi kunda ta’lim jarayonida o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlash 

muhim hisoblanadi. Shu maqsadda interaktiv metodlar qo‘llaniladi. Interaktiv 

metodlar o‘quvchilarning o‘rganish jarayoniga faol jalb qilinishini, mustaqil 
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fikrlashini, muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishini ta’minlaydi. 

Masalan: 

 Savol-javob usuli – o‘quvchilar dars 

mavzusini yaxshiroq tushunadi va bilimlarini 

mustahkamlaydi. 

 Guruhda ishlash – hamkorlikda 

muammolarni yechish orqali ijtimoiy ko‘nikmalar 

rivojlanadi. 

Rol o‘ynash va simulyatsiyalar – mavzuni 

real hayot bilan bog‘lashga yordam beradi. 

Interaktiv taxtalar va onlayn 

platformalar – vizual 

materiallar orqali mavzuni qiziqarli qilishi mumkin. 

Shu kabi bir qancha interaktiv metodlar haqida to’xtalib 

o’tsak. 

1. “Kutuvlar daraxti” metodi. 

 

 

  Sinfdagi barcha o'quvchilarga tarqatilgan meva 

shaklidagi qogozlarga o’zining darsdan nima kutayotganligini 

yozadi va doskadagi daraxtga shu «meva»larini yopishtiradi. 

Bu metoddan foydalanish o‘quvchining darsga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Ularning 

darsdan nima kutayotganligini, maqsadini aniqlashda yordam beradi. Bu ustozning 

dars uchun tuzgan rejasiga qo'shimcha kiritishga, o'quvchilar nima kutayotganliklarini 

bilishga, shu bo'yicha darsni samarali tashkil qilishga yordam beradi. 

  

 

 

2. “ Davrlar stuli” metodi. 

 

 Metod quyidagicha olib boriladi. 

 

I bosqich.   Azizlarim, keling endi shu stullarga joylashib oling, hozir sizni stullar 

2010 yilga olib borib qo'yadi. Shu stulda o'tirgan holda quyidagi savollarga javob 

bering: 

 

▫Yoshingiz nechida? 

▫Oilada nechi kishisiz? 

▫Hozirgi(2010 yildagi) holatingiz, statusingiz? 
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▫Hozirgi paytda orzularingiz? 

▫Sizni xursand qilayotgan hozirgi holat? 

▫Sizni hozirda qayg'uga solayotgan holat? 

So’ng o’quvchilar o’z fikrlarini bildirishadi. 

 

II bosqich. Azizlarim, tasavvur qiling, endi shu 

stul hozir sizni 2030 yilga olib borib qo'ydi. Shu stulda 

o'tirgan holda quyidagi savollarga javob bering: 

 

▫Yoshingiz nechida? 

▫Oilada nechi kishisiz? 

▫Hozirgi(2030 yildagi) holatingiz, statusingiz? 

▫Hozirgi paytda orzularingiz? 

▫Sizni xursand qilayotgan hozirgi holat? 

▫Sizni hozirda qayg'uga solayotgan holat? 

Bu bosqich bo’yicha ham o’z xulosalarini aytib o’tishadi va o’z vaqtida 

olinmagan bilim,kelajak uchun to’g’ri qo’yilmagan qadamlari natijasini tahlil qilishadi 

yoki aksincha. 

 

3. “Zanjir” metodi. 

 Eslab qolishda Zanjir usuli juda yaxshi samara beradi. Ushbu yodlash 

texnikasining mohiyati tasvirlarning bir-biri bilan bog'lanishidir. So'zlarni zanjirdagi 

halqalar kabi bir-birining ustiga qo'yish kerak. Ularni yorqin tarzda bog'lash va ketma-

ketlikka rioya qilish muhimdir. Ularni quyidagicha bog'laysiz: birinchi so'zni 

ikkinchisiga, so'ng ikkinchisini uchinchisiga, uchinchisini to'rtinchisiga va hokazo. 

Usulning afzalligi: 

— Yodlash juda tez va qulay; 

— To'g'ri va teskari tartibda eslab qolish mumkin; 

— Ushbu usulning kamchiligi shundaki, zanjirning bitta elementini unutsangiz, 

davomini eslay olmasligingiz mumkin . Bu aynan Diofant tenglamalari mavzusi ta’rif 

,formula va qoidalarini yod olish uchun ham samarali usuldir. 

 

          Energayzerlar haqida. 

"O‘rtamiyona o‘qituvchi aytib o‘tib ketadi. Yaxshi o‘qituvchi tushuntiradi. 

Ajoyib o‘qituvchi ko‘rsatib beradi. Buyuk o‘qituvchilargina ilhomlantiradi". 

 

                                                                                    Uilyam Uord 

https://journalss.org/


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    https://journalss.org                                                                           58-son_1-to’plam_Dekabr -2025 

 
356 

ISSN:3030-3621 

   Dars jarayonida yanada jonlanish ,diqqatni jamlash va samaradorlikni oshirish 

uchun turli energayzerlardan foydalanish o’quvchilarda ijobiy muhit yaratadi . 

Energayzerlar — dars jarayonini jonlantiruvchi, o‘quvchilarning diqqatini jamlovchi, 

motivatsiyani oshiruvchi va samaradorlikni kuchaytiruvchi muhim pedagogik 

vositalardan biridir. Ular to‘g‘ri va vaqtida qo‘llanganda 

dars sifatini sezilarli darajada yaxshilaydi. 

Energayzerlar — bu o‘quvchilarning e’tiborini 

jamlash, charchoqni kamaytirish, darsga bo‘lgan 

qiziqishni oshirish uchun qisqa, faol, qiziqarli harakat 

yoki o‘yin shaklidagi mashg‘ulotlardir. Ularning dars 

jarayonidagi ahamiyati quyidagicha: 

1. E’tiborni yangilaydi. Uzluksiz dars davomida 

o‘quvchilar charchaydi, diqqat susayadi. Energayzerlar 

qisqa vaqt ichida diqqatni qayta tiklaydi. 

2. Motivatsiyani oshiradi. Qiziqarli, kulguli yoki harakatga asoslangan mashqlar 

o‘quvchilarda ijobiy kayfiyat yaratadi va darsga bo‘lgan ishtiyoqni oshiradi. 

3. Stressni kamaytiradi. Aqliy zo‘riqish, auditoriya bosimi yoki uyatchanlikni 

yengishda yordam beradi. O‘quvchilar o‘zini erkinroq his qila boshlaydi. 

4. Guruhda ijobiy muhit yaratadi. Energayzerlar 

o‘quvchilar orasidagi muloqotni kuchaytiradi, bir-biriga 

bo‘lgan ishonchni oshiradi, hamkorlikni faollashtiradi. 

5. Faollikni oshiradi. Passiv tinglovchi emas, balki 

faol ishtirokchi bo‘lish imkonini beradi. Bu esa dars 

samaradorligiga bevosita ta’sir qiladi. 

6. Mavzuga qayta kirish uchun ko‘prik bo‘lib xizmat 

qiladi. Ayniqsa murakkab mavzulardan oldin yoki keyin 

energayzerlar dars ritmini tiklab, o‘quvchilarni yangi bosqichga tayyorlaydi. 

7. Ijodkorlikni va tezkor fikrlashni rivojlantiradi. Ba’zi energayzerlar o‘ylashga, 

topqirlikka yoki ijodiy yondashishga undaydi. 

 

“Qarsak” energayzeri. 

Enerjayzer- har qanday vaziyatda sizni kuldirishga qodir va optimist 

g‘oyalar bilan zaryadlab turadigan do‘st. 

1-tur. “Qarsaklar”  metodi o’quvchilarga  so’zni bo’g’inga ajratishda birmuncha 

qulayliklar tug’diradi, ya’ni o’qituvchi bir so’zni aytib, unda  nechta  bo’g’in  borligini  

qarsak  yordamida  aniqlaydi.  Shundan  so’ng  mashqni  o’quvchilar  

takrorlaydilar.  

Masalan: O’z – be – kis – ton.  

4 ta qarsak. 
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    2-tur.Bunda butun jamoaga raqamli qarsak chalish orqali 

ularning diqqatini jamlash  mumkin 

1,2,3 tagacha ... 

1 deganda hamma bitta qarsak chaladi ,2 deganda 2 ta va 

hokazo.  Bu asosan sinfdagi shovqinni bartaraf etishda qo'llaniladi. 

 

“ 3 ko’rinish” energayzeri. 

Bu metod o'quvchi va o'qituvchi orasida iliqlik uyg'otib , o'zaro munosabatlarni 

mustahkamlash barobarida darsga bo'lgan qiziqishini orttiradi. Darsga kechikmaslikka 

undaydi.  

Maktabga, ustozga, fanga bo‘lgan mehrni oshiradi. 

Bunda 3 ko'rinishdagi salomlashish rasmini eshik oldiga ilib qo'yiladi, ulardan 

birini o'quvchi tanlaydi, dars boshlashdan oldin ustoz bilan ko'rishib olishadi, hech 

bo'lmaganda haftada bir foydalanilsa, ayniqsa (boshlang'ich)sinf rahbar o'qituvchilar 

uchun ajoyib usul o'quvchilar bilan yaqinlik hosil bo'ladi. 

Nota rasmini tanlashsa qisqa muddatli raqs bilan qo'l urushtirib ko'rishishadi. 

Yurakni tanlashsa quchoqlashib ko'rishishadi.  

Qo'l bilan kelishuvini tanlasa, darsda hamjihatlikda ishlashni bildiradi. 

 

“ Harakatli “energayzerlar.   

Ushbu harakatli mashq o‘quvchilardagi diqqatni 

jamlashga yordam beruvchi, eshitishni oshiruvchi, axborotni tez 

qayta ishlash va qo‘l chaqqonligini talab etuvchi ajoyib 

mashg‘ulot. 

 

Nevromotorika mashqi 

Ushbu mashg‘ulotda o‘quvchilar tezkorlikka, diqqatni jamlashga, xotirani 

mustahkamlashga erishishadi. 

 Natijada, interaktiv metodlar qo‘llanilganda dars nafaqat qiziqarli, balki 

samarali va natijaviy bo‘ladi, o‘quvchilar mavzuni chuqurroq tushunadi va amaliy 

ko‘nikmalar hosil qiladi. 

Xulosa 

  Diofant tenglamalari o‘quvchilarda mantiqiy fikrlash, tahlil qilish, 

modellashtirish, algoritmik tafakkur va 

ijodiy izlanish ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

Diofant tenglamalari matematikaning eng 

qadimiy va shu bilan birga eng dolzarb 

yo‘nalishlaridan biridir. Ular butun sonlarda 

yechim topishni talab qilgani sababli nazariy 
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jihatdan ham, amaliy jihatdan ham katta ahamiyatga ega. Chiziqli, kvadratik, yuqori 

tartibli va Pell tipidagi Diofant tenglamalari sonlar nazariyasi rivojida muhim o‘rin 

tutadi hamda algebra, kombinatorika, geometriya, kriptografiya kabi bo‘limlarda 

ko‘plab masalalarning asosini tashkil qiladi.  Diofant tenglamalarining asosiy 

ahamiyati shundaki, ular sonlarning tuzilishi, butun sonlar orasidagi bog‘lanishlar va 

arifmetik xossalarning chuqur tahlilini talab qiladi. Bugungi kunda kodlash nazariyasi, 

kompyuter xavfsizligi va algoritmik hisoblashlarda aynan Diofant tenglamalari bilan 

bog‘liq g‘oyalar qo‘llanilmoqda. Ularning tatbiqi real hayotdagi masalalarni 

modellashtirish — masalan, resurslarni taqsimlash, optimallashtirish, logistik 

jarayonlar va iqtisodiy hisob-kitoblarni bajarishda ham muhim ahamiyat kasb etadi.              

Shu tariqa, Diofant tenglamalarining o‘rganilishi nafaqat nazariy matematikani 

rivojlantiradi, balki zamonaviy texnologiyalar va amaliy sohalarda qo‘llanish doirasini 

kengaytirishga xizmat qiladi. Bu mavzu bo‘yicha izlanishlar davom etmoqda va 

kelajakda ham yangi algoritmlar, yangi tatbiqlar va yechim usullari yaratilishi 

shubhasiz. 
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